
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

ПЪлОС^АЫА № ХОР
п. Дормидонтовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.07.2019 № 81 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов 
сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 
района Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.07.2019 № 81 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Наименование решения после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим липам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

1.2. Пункт 1 решения после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не

СД 698



2

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим липам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2.2. Абзац первый раздела 1 «Общие положения» после слов 
«субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а 
также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»;

2.3. Пункт 2.1 раздела 2 «Цели создания и основные принципы 
формирования, ведения и опубликования Перечня» после слов «субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход».

2.4. В подпунктах 3, 4, пункта 3.2. раздела 2 после слов «субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход».

2.5. В подпункте 1 пункта 3.3. раздела 3 после слов «субъектов малого 
и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход».

2.6. В пункте 3.6. раздела 3 после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель -  О.П. 
Фролова).

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов 
органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на 
официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

о


